At re vera Aduocatorum munus est dignissimū, sed valdē periculosissimū, Sylua. Nupt. lib. 6. nu. 13. & 14. vbi ait quod melius est habere bonum Aduocatum, quā malum Iudicem, qui ab Aduocato prudenti, & bono illuminari edoceri, & dirigi poterit in viā veritatis, Fulgos. in l. quod si nolit, §. si mancipia, ff. de edilit. edic. Hinc Dauid rogabat Dominū, vt illū liberaret à viro iniquo, & dolo so, Psal. 41. Nilq; peius in Iudice quā obstinatē loqui ar. tex. 48. dist. quod autē, & si nescit distinguere nescit soluere, & si indistinctē vult intelligere necesse est vt confusē, & ex abrupto iudicet, atq; iubeat, Caualea. decis. 29. nu. 39. par. 2. Nam per distinctiones tolluntur omnes amaritudines. Sed Iudices, & Aduocati vntes legibus, & conscientia, prout debent meliorem vitam ducunt quam Fratres Prædicatores, secundum Arno. sing. 23. incip. sapē audiui.

Sed vltra prædicta quarto primò, An quis possit aduocare in causa hæresis, & resolutiue dico regulariter quod non, cap. si aduersus, de hæret. vbi Ioan. Andr. Franc. Pizzimbo: tracta. de Lamijs, sub num. 77. Sed quando non est clarum, an verē quis sit hæreticus, vel an impuratio sapiat hæresim, tunc potest imputatus defendi ab Aduocato, Afflict. super Constitut. Regn. 1. par. num. 43. quem refert etiam Clar. §. hæresis, vers. & vltius, Felyn. in d. cap. si aduersus, & Oldra. cons. 210. vbi ait defendisse quendam Nobilem ex quo obiecta non sapiebant hæresim manifestam. Item quando hæreticus non esset relapsus, posset pro eo aduocare, vt resipiscat, & ad Fidem Catholicam rediret. Sed de consuetudine à Reuerendissimis Episcopis, & à Patribus Inquisitoribus solet concedi licentia patrocinantibus pro similibus personis, At aduertant Aduocati, vt sint bene fundati in Sacra Scriptura Catholica, ne fortē & ipsi decipiantur, vt admonet Carrer. tracta. suo de hæret. sub num. 19. & ij habita licentia iurare solent ad Sancta Dei Euangelia, se iustis, & approbatis ab Ecclesia Catholica vti defensionibus, vt per Baiar. ad Clar. in d. §. hæresis, vers. vltius, num. 22. vbi adducit Decia. tract. crim. tom. 1. lib. 5. cap. 37. & idem in Procuratore, & testibus, Doct. in l. rem non nouam, C. de Iudic. & l. 5. ff. de postulan. & in l. quisquis, C. eodem, Afflict. & Regnicol. super Constitut. Regn. tit. de præstan. sacra ab Aduoc.

Secundò Quarto an in crimine læsæ Maiestatis quis aduocare possit, & dicitur quod non, etiam si esset pro patre, aut filio, cap. filius, de pœn. lib. 6. Afflict. de feud. tit. quæ sint regalia, num. 23. vbi dicit esse speciale in hoc crimine quod filius accusando patrem, non potest tanquam ingratus reputari contra tex. in §. causas, in Auth. vt cum de appellat. cognosc. est verum quod Christiani Principes nemini negare solent aduocationē, & defensionem, quia competūt de iure naturali, & Diuino, vt dixi in 1. par. nu. 202. 207. 208. & seq. Nell. de bann. 2. p. 1. temp. nu. 2. & alibi nu. 62.

Tertiò quæto nunquid possit aduocare pro bannito, & de iure cōmu. non est prohibitū, quia aduocatio tendit ad publicam vtilitatē, vt per Gād. in Rubr. de bannit. vers. itē pone per tex. in l. feruum quoque, §. publice, ff. de procur. Ponzimbi. d. tract. de Lamijs. nu. 78. At Florentiæ extat lex Ducal. edita anno 1567. die 10. Octobris in qua traduntur multi casus in quibus supplicare nō licet, præsertim pro bannitis, veruntamē eos defendere, antequam bannū transferat in rem iudicatā,

K videur

videtur per hanc legem non esse prohibitum. vi quæ dixi. in 3. par. sub nu. 225. in add. vbi addu-
xi legem dominorum octo de balia contra con-
tumaces. anni 1551. 15. Decembris. declaratam
anno 1559. die 7. Septembris. sed vi. Nell. de ban-
nit. 3. parte secundo temp. sub numero 27. vbi
ait nec postulare, nec testificari posse pro ban-
nito.

Sed quid stante statuto prohibente auxilium
præstari bannito, & reuera post bannum in rem
iudicatam transactum non potest aduocatus pro
eo postulare: alioquin diceretur ei auxiliari. Bart.
in l. quisquis. C. ad leg. Iul. Maieft. hanc q. tractat
Nello. de bann. 3. p. 2. temp. nu. 26. versic. Vigesi-
mo sexto. vbi distinguit quem vi. & Ang. de ma-
lax. in verb. & Andream Marci Lanificem, nu. 6.
versic. scias, qui recitat distinctionem Bar. in l. infu-
ri. §. ope. ff. de fur. om. issa alia contraria opinione
de qua inf. & dicit quod si statutum prohibet sim-
pliciter auxilium bannito late est interpretandum
de omni auxilio, & sic & de auxilio aduocati, &
procuratoris. Si vero statutum prohibet auxiliū
respectu certi actus, tunc aduocare, & procurare,
licet pro eo, vt per superiorem re banniat per
viam gratiæ, aut dicendo de nullitate banni per
viam iustitiæ ideo non intelligitur prohibitum.
Foller. pract. crim. in verb. banniantur. sub num.
19. & quamuis Ang. ibi d. versic. & Andream. sub
num. 9. dicit Bar. esse sibi contrarium. in l. post le-
gatum. §. sunt qui putant. ff. de ijs quib. vt indign.
& adducit iura pro vtraque parte, tandem residet
cum opere prima Barro. d. §. ope. & eam tenet, &
sequatur Alber. de Rosat. in 4. par. statu. qu. 22. &
quidem talis opinio est uerior, & æquior. Porim
bo. d. tract. de Lam. nu. 78. qui non videtur refer-
re fideliter Oldr. d. consil. 210. & dat repugnan-
tiam in facto inter Oldr. d. consil. 210. & Albert.
de Rosat. loc. mox allegat. & tandem Foller. in
prac. crim. d. versic. banniantur sub nu. 19. distin-
guit, aut non est interdicta aduocatio pro alia cau-
sa, quam pro banno, & pro ea postulare potest, sed
pro banno nequaquam, ipse vero aliter distinguo,
aut bannitus est in banno confirmatus, aut adhuc
comparere potest, seu ad nouas defensiones fuit
admissus iuxta practicam de qua per Boss. in ti. de
liter. princ. admitt. ad no. defen. & per clar. quest.
94. versic. est etiam: nam primo casu qui pro eo po-
stularet in pœnam statuti incidere tanquam au-
xiliator, in secundo vero casu non per l. Gracchus
C. ad leg. Iul. de adult.